[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5113/2017 - 20/11/2017 12:42

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
         REQUEIRO à MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a possibilidade de programar para 2018 a construção de uma creche para atender o Bairro Americana e adjacências.
JUSTIFICATIVA

          Este Parlamentar recebeu da população do referido Bairro esta reivindicação, tendo em vista a existência de um grande número de crianças que precisam do atendimento em creche. Nos dias atuais os pais precisam vir até ao Bairro Jd. Lírio que fica a 6 km de distância para deixar seus filhos, lembrando que a grande parte desses moradores não possui transporte próprio.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de novembro de 2017
MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *